PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°  J, .)  /2025

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia aoQ
Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de VIABILIZAR A REFORMA DO SALÃO
COMUNITÁRIO E A REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO BAIRRO NOVO HORIZONTE, INCLUINDO A QUADRAz~
DE VÔLEI DE AREIA.

JUSTIFICATIVA

amó
mm
oa
J U

W _N

a
J

A presente indicação tem por objetivo viabilizar a reforma do Salão Comunitário e a revitalização da Praça doó
Bairro Novo Horizonte, incluindo a quadra de vôlei de areia. zó

Trata-se de uma solicitação antiga da comunidade, já apresentada em anos anteriores, que até o momentoLL
não foi atendida. O Salão Comunitário encontra-se em estado de desgaste, necessitando de reparos estruturais~y
e melhorias que garantam condições adequadas para o uso coletivo. ~N

Ressalta-se que o espaço é amplamente utilizado pelos moradores do Bairro Novo Horizonte para a~
realização de eventos comunitários, atividades recreativas e esportivas, sendo, portanto, um importante ponto deóá

~o
N encontro e integração social.

A revitalização desses locais é essencial para promover o bem-estar da população, incentivar a convivência á;
~ ]

comunitária e valorizar o bairro, atendendo a uma demanda legítima e de grande relevância social. mó

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 13 de outubro de 2025

Silmara de Souza Braga
Vereadora - PP

Leudeiane da Silva Lopes
Vereadora - Podemos

Edmilson Bezerra
Vereador - PT

Lt~O
vCCSSct

De.~t

~

Cristiano João Marques
Vereador - PP

Jose Messias de Souza
Vereador - Podemos

Tereza de Jesus da Silva Sousa
Vereadora - PSDB

Poder Legislativo Munscipa
Santa Rita do Pardo-MS

PROTOCC.LQ GERAI

N', 2J -  a~

~Q (\_' `_'
Servidor(al

Luiz Carlos do Prado Rodrigues
Vereador - Podemos

Ruy Fernandes Castelo Branco
Vereador - PSDB

Antonio Coral Costa
Vereador - PSDB

O
O~ 0W
ó~
a~ mm a~
~ N
J N

~a ~ ~y

H
~

iZ
m o
W-m=
N

Q

W

O~
J ~

a in

J_
N
O

N ~

a~ o,
Wa =m a~
W W

oW
wm
J z
.O

OJ a
W~

dw
~ N ._. ~
V

Yf OI

V
o e.,

N
A O  N
N¡¡

N ~ ~

ÃN ~

~ W a

O10 ~
õáO
O N
7 LU
mOp

•óO N
u~ª
oOy

Página 1 del
uJ

óir N
OU~